1) Ad res modo narratas trahi hoc nequit: etenim sacrificio

ibique castimonias observabimus. In terra Visâla versus 3.
occidentem sita ad Pushcarorum ²⁾ silvam secedentes,
commode religionibus fungemur: id enim eximum est
castimoniae nemus. His dictis magnus anachoreta, ad 4.
Pushcaros profectus, severissima abstinentia sese castiga-
vit, radicibus pomisque silvestribus vitam sustentans. Eo- 5.
dem autem tempore potentissimus Ayôdhyae rex, cui
Ambarisho nomen erat ³⁾, sacrum celebrare molitus est.

in Trisancûs gratiam consummato victor discesserat
Visvâmitras. Nec tamen ullum aliud impedimentum
memoratur. At animus irrequietus eum in eadem sede
non diu morari sinebat. Ingeniose omnino et callide
adumbrata est Visvâmitrae indoles. Ille, qualis olim
fuerat rex bellicosissimus, certaminum gloriaeque cupi-
dus, audax, acer, iniquus interdum, saepiusque ma-
gnanimus: talem etiamnum in anachoretas et ascetae
conditione ubique se prodit.

- 2) *Visâla*, amplius; *pushcara*, lotus; sunt vocabula in nomi-
nibus propriis frequentata. Vidimus urbem Visâlam
inter Gangem et Mithilam: cf. annot. ad cap. L, 22.
Ujjayini quoque, urbs celebratissima, eodem nomine
insignitur. *Mechâ-DUTA*, dist. 32. Sed haec Visala est
regio Indiae occidentalis, et in ea lacus Pushcarus,
(cf. infra LXII, 1.) prope urbem hodiernam *Ajmere*,
nomine a tot inde seculis servato. Cf. WILSON. LEX. s. v.
Quin et situm eius amoenissimum pictura aeri incisa
ante oculos nobis posuit V. CL. JAC. TOD in opere
egregio *Annals and antiquities of Râjasthan*, Vol. 1, ad
pag. 774. Suscipiuntur etiamnum peregrinationes ad
hunc lacum religionis caussa, quam sanctitatis famam
sine dubio Visvâmitrae commorationi debet.
- 3) *Ambarishus* vigesimus nonus est ab Ixvâcû (C. LXX, 40);
separatur itaque eius regnum immenso temporis inter-
vallo a Trisancûs fatis, in quibus Visvâmitras partes
primarias egerat. *Richicus* vero, qui Ambarisho re-

6. Is dum sacris operabatur, Indras victimam surripuit. Amissa
 vero victima sacrorum antistes regem talibus admonuit: Sur-
 7. repta hinc est victima, o rex! desperita tuo neglectu. Re-
 gem, nisi sit strenuus suorum vindex, domine, delicta sua
 8. pessundant. Gravissimum sane hoc est piaculum: *aut victimam ipsam aut hominem victimae vice cito adduc*, ita ut
 9. opus sacrum perfici possit. Magistri religionum sermone
 intellecto Ixvacuides splendidissimus, magni consilii vir,
 10. quaesivit victimam multis vaccarum millibus emendam. Re-
 giones terrasque quoquoversus sitas, urbesque, silvasque,
 11. et sanctos secessus pervestigans rex iste, care adolescens,
 conspicatus est Richicum, cum filiis suis atque uxore in
 12. Bhrigūs clivo sedentem. Quem inclytus Ambarishus
 quum honorifice salutasset, sapientem Brachmanam, san-
 ctum lucentem, rex sapiens hunc in modum assatus
 13. est: Si tu centies mille vaccarum pretio vendere velles
 aliquem e filiis victimae vice, nobilis Bhriguide, tunc
 14. ego plane curis exsolutus forem. Cunctas terras pera-
 gravi, nec tamen nanciscor victimam sacrificio idoneam;
 aequum est, te mihi unum ex hisce filium pretio per-
 15. mutare. Ita compellatus illustris Richicus talia respon-
 det: Natu maximum, o princeps, equidem nullo modo
 16. vendiderim. Richici sententia audita mater magnanimo-
 rum istorum heroëm Ambarishum hunc in modum affa-
 17. tur: Filium natu maximum venerandus Bhriguides non
 venalem declaravit; mihi quoque, domine, scias carum.